de Croixval, où il faisait sa demeure ordinaire. Le corps de logis où résida Ronsard, 

se reconnaît encore à son toit aigu et à son rampant orné de crochets sculptés. 
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pratuni et terram juxta Vetereni-Molendinum (') pro duobus solidis, et 
monachi reddunt inde ini denarios censualiter. Hujus rei sunt testes : 
Fulcherius Ascia (^), Bernardus li vanners. 

» Helisabeth, uxor Huberti Salva-Granum, et Pag-anus Helinan dede-
runt monachis supradictis campum Hostorii et pra tum quod est ad 
vadum de la Bar le, et ad vadum de Riis, unani peciam teri^e et unam 
peciam prati , Gifardo et Pag-ano fîliis Helisabeth, et uxore Gifardi conce-
dentibus. Hujus rei est testis : Garinus, dominus Doe. 

» Gifardus vendidit supradictis monachis tria arpenta terre supra 
r ivum ex parte Artins pro vu solidis, et monachi reddunt inde viii de-
narios pro censu, uxore ejus coneedente. Hujus rei sunt testes : Airau-
dus canbitor et Enricus viUicus. 

» Helg-odus de Gai^esmo dédit monachis de Cruce-Valle unum arpen-
tum prati apud Pinellos. Hujus rei est testis : Beraudus de Pinellis et 
Pag'anus fîhaster ejus. 

» Fulcherius de Pinellis, Pag-anus Helinandus, et Milesendis uxor 
ejus, et filii ejus Hug'o scilicet et Rainaudus concedunt hoc quod ipse de-
dit monachis de Gruce-Vallis. Testes hu jus rei : Raherius fîlivis Odonis 
de Montiniaco, Garinus Sine-Barba, Gauterius nutritor, Hug'o armig-er 
Garini, Martinus miles, Harduinus frater Gillardi, Fulcherius de Asee. » 

(Cart.de Tiron,P% y.) 

LXXV. 

Vente d'un arpent de pré aux Prés-Morin. 

« De Prato-Morini. » 

(1125 circa.) 

« Notum sit omnibus quod Girardus de Rivereio et uxor ejus et duo 

(') Le 18 août 1411, Odet de Ternay, chevalier, rendit aveu à la cliâtellenie de Poncé 
pour son flef et pour le Vieux-Moulin de Ternay. 

(-) Fiilcherius Ascia appartenait à la famille des seigneurs d'Azay-le-Chétif, dont 
un des membres, Guillaume d'Azay, fut le premier bailli établi en Touraine par Phi-
lippe -Auguste vers M 9 3. 
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filii ejus vendiderunt monachis de Tyron unum arpentum prati in Prato-
Morini xxv solidis, et habuit inde uxor ejus denarios, et fîlius ma-
jor duos denaricrs, et minor ni'' obolos. Hoc etiam concesserunt Hug-o 
de Baigne^ et inde habuit m nummos, et Gofredus avunculus ejus ('), 
de quorum feodo erat pratum. Testes sunt : Johannes et Ernaudus 
monachi, Gauterius aucepbs (^), Riolio Brito et Fulco servions ejus. » 

{Cari, de Tiron, 1'° 9 v.) 

LXXVL 

Exemption de toute charge pour la maison de Meudon{^). 

(1125 circa.) 

« Lu^dovicus, Dei gratia, rex Francorum et dux Aquitanorum, no-
tum facimus universis presentibus pariter et futvu^is monachis Tyro-
nensis nionasterii ex regia nos benig-nitate concessisse hospitem illum 
quemcumque in domo sua de Mandonta posuerint, ab omni talliata et 
exactione, ab equitatu et expeditione et ab omni penitus consuetudine 
liberum perpetuo permanere nullique ministrorum nostrorum nisi 
soluni nostre et monachorum subjacere justicie. Excipimus tamen quod 
nullum ex hominibus seu justiciaUbus nostris nisi cum assensu et vo-
luntate nostra poterunt retinere. Quod ut ratum habeatur in posterum, 
scripto commendari et sig-iUi nostri auctoritate fecinius confîrmari. « 

(Gart. de Tiron, f° 76 v.) 

(') Gomme nous l'avons vu dans la charte XXXIV, l'oncle de Hugues de Boigne 
s'appelait Geoffroy de Rlveray; il était donc sinon frère, du moins parent de l'autour de 
cette charte. — Voir la note 2 de la page 71. Hugues de Riveray, que nous avons dé-
signé dans cette note comme fils de Geoffroy, nous paraît plutôt être le même que 
Hugues de Boigne. 

(-) Ge Gautier était sans doute un des veneurs de Girard de Riveray. 

{') C'est d'après une note du XVI® siècle que nous traduisons ainsi les mots de 
Mandonta : nous n'avons trouvé nulle part ailleurs la mention de ce prieuré de l'abbaye 
de Tiron à Meudon. 
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LXXVII. 

Accord avec Nicolas de la Bruyère pour la maison de Melleray. 

(1125 circa.) 

« Quod inter Tyronenses monachos et Nicholaxim de Brueria super 
domo Meleriorum controversia aliquando discuri^erit quampluribus 
quidem notum esse credimus, qualiter autem, post diversas diversis 
in locis exag-itationes, tandem apud Braiotum ventilata conquieverit, 
universos tam nostri temporis quam futuri presenti stillo nosse volumus. 
Dirimende ig-itur habite contentionis obtentu pristineque concordie 
reparande, coneordi bine et inde assensu diffînitum est et pluribus pre-
sentibus confîrmatum quod predicti monacbi iiii""' carrucatas tam terre 
quam nodularum, sementis vu modiorum funiculo vel pertica men-
suratas, in supradicto loco possidebunt, preter quas cari-'ucatas bos-
pitalium quoque suum, ut ante conventionem babebant, utque cir-
coniducti fossati ambitus determinat, rebabebunt. Quibus etiam cale-
factionem suam tam ipse Nicbolaus quam monacbi Braioti, mortuum 
boscum (^) extra baias et plexicia, concesserunt ; quod si aliquando 
vel vendicione vel alio aliquo modo mortuus boscus defuerit, monacbi 
Meleriorum ubicumque extra baias et plexicia quercum invenerint 
accipient. Ad bospitalium vero domus Meleriorum, boscus tam vivus